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BALILI KONSTRUKSION shpk
Velce, Viore
Pér Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2018

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Per Periudhen e Per Periudhen e
Mbyllur me Mbyllur me
31.12.2018 31.12.2017

AKTIVET

i Aktivet afatshkurtra
1 Mjetet monetare 41,189,183 34,318,365

2 Investime :
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Té tjera financiare

3 T& drejta té arkétueshme : 38,229,689 24,588,232
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 38,229,689 22,786,245
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Ngo njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera - 1,801,987
5 Kapital I nénshkruar i papaguar

4 Inventarét:
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - =
3 Produkte té gatshme - -
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGIM té mbajtura pér shitje
7 Parapogime pér inventar

5 Shpenzime té shtyra

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra 79,418,872 58,906,597

I Aktive afatgjata

1 Aktive financiare: = z
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése
4 Tituf t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si oktive ofatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies

2 Aktivet materiale: 11,467,422 12,929,835
1 Toka dhe ndértesa -
2 Impiante dhe makineri 11,467,422 12,929,835
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapogime pér aktive materiale dhe né proces

3 Aktive Biologjike

4 Aktive jo materiale: -
1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAIM

5 Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata 11,467,422 12,929,835
AKTIVE TOTALE 90,886,294 71,836,432



BALILI KONSTRUKSION shpk
Velce, Viore
Pér Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2017

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

DETYRIME DHE KAPITALI

1 DETYRIMET :
1-A Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

-

Detyrime ndqj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér oktivitetin e shfrytézimit

2
3
4
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimaore
10 Té tjera té pagueshme
(i)  T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
(i)  T&ardhura té shtyra
(v}  Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra
2-B Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huemarrjes
2 Detyrirme ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
(i)  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
(i)  Téardhura té shtyra
(iv) Provizione:
1- Provizione pér pensionet
2- Provizione té tjera
(v)  Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

2 Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i Nénshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivlerésimi
4 Rezerva té tjera
1. Rezerva ligjore
2.Rezerva statutore
3. Rezerva té tjera
5 Fitimi i pashpérndaré
6 Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Per Periudhen e
Mbyllur me

31.12.2017

51,886,217

39,392,785

3,725,924
134,724
8,632,784

51,886,217

51,886,217

12,000,000

11,391,314
604,408

10,786,906
7,635,821
7,972,941

39,000,077
90,886,294

Per Periudhen e
Mbyllur me

31.12.2016

40,809,297

32,332,907

1,684,331
1,785,383
5,006,676

40,809,297

40,809,297

12,000,000

11,391,314
604,408

10,786,906
(1,898,628)
9,534,449

31,027,135
71,836,432



BALILI KONSTRUKSION shpk
Velce, Viore

Pér Vitin Ushtrimor té& mbyllur 31 Dhjetor 2018

PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT TE KLASIFIKUARA SIPAS NATYRES

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe moteriale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
6 Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
pér pensionet)
7 Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime té tjera shfryt&zimi
10 Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (poragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Per Periudhen
e Mbyllur me
31.12.2018

111,894,292

(50,264,977)
(50,264,977)

(10,072,540)
(8,631,142)
(1,441,398)

(2,719,983)
(39,138,808)

11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra
12 Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t é tjera financiare
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 Fitimi/Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés
2. Shpenzimii tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16 Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:

Pranarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

9,697,984

(1,725,043)
(1,725,043)

7,972,941

7,972,941

Per Periudhen e

Mbyllur me
31.12.2017

138,319,479

(87,046,207)
(87,046,207)

(15,824,970)

(14,558,813)
(1,266,157)

(2,654,335)
(21,354,248)

11,439,719

(1,905,270)
(1,905,270)

9,534,449

9,534,449



BALILI KONSTRUKSION shpk
Velce, Viore

Pér Vitin Ushtrimor t& mbyllur 31 Dhjetor 2018

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi | aktiveve afaigjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afutgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie (rritje) né (¢ drejrat e arkétueshme dhe té tiera

Rénie (rritje) né inventaré

Rritje (rénie) né detyrimet ¢ pugueshme

Rritje (rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para 1é pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monelare pjesé ¢ aktiveve neto 1¢ blera)

b. Para t¢ arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
plesé e aktiveve neto té shitura)

¢. Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afutgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

[ Arkétime nga shitja e investimeve ¢ tjera

g Dividenté 1¢ arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur ngé aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur ng aktivitetin e financimit
a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

¢. Hua té arkétuara

d. Pagesu e kostove (€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

e. Riblerje e aksioneve té veta

[ Pagesa e aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral

g Pagesa e huave

h. Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

i Interes i paguar

7. Dividendé 1é paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 Janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

Per Periudhen
e Mbyllur me

31.12.2018

4,502,280
7,972,941
2,719,983

2,719,983

(6,190,645)
(13,641,457)

7,059,878
390,934

4,502,280

(1,257,570)
(1,257,570)
(1,257,570)

3,626,108

3,626,108

3,626,108
6,870,818
34,318,365

41,189,183

Per Periudhen e
Mbyllur me

31.12.2017

29,095,051
9,534,449
2,654,335

2,654,335

16,906,267
10,184,052
59,375
3,878,295
2,784,545
29,095,051

(5,550,000)
(5,550,000)
(5,550,000)

5,006,676

5,006,676

5,006,676
28,551,727
5,766,638

34,318,365
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